
 
 

                                 
                            

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SANDRO PERTINI”  
 

Sede di Via Napoli, 3 - 00045 Genzano di Roma - Tel. 06121125600 - Fax 069363827  

Indirizzi: ITE Amministrazione, finanza e marketing - ITT Informatica e telecomunicazioni - IPSIA Istituto professionale industria e 

artigianato 

Sede di Via della Stella, 7 - 00041 Albano Laziale - Tel. 06121126605/06 - Fax 069323128 

Indirizzo ITE Turismo  

Cod. mecc. RMIS05300L - C.F. 90049420582 - C.U. UFGPDP - Ambito territoriale Lazio 15  

Sito web: http://www.pertinigenzano.edu.it - E-mail: rmis05300l@istruzione.it - P.E.C.: rmis05300l@pec.istruzione.it  

 
Protocollo 2454                                                                                                               Genzano, 11/05/2021 
 

OGGETTO : Determina di aggiudicazione per l’affidamento servizio di ristorazione tramite 

distributori automatici 

CIG: ZEC2F90DCE 

 

RICHIAMATI: 

  il D.Lgs 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 l'art. 76 co.3 del D.lgs. 50/2016,ai sensi del quale “Fermo quanto previsto nell'articolo 29, comma 

1, secondo e terzo periodo, contestualmente alla pubblicazione ivi prevista è dato avviso ai 

concorrenti, mediante PEC del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di 

affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-

finanziarie tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso 

riservato dove sono disponibili i relativi atti”; 

 

DATO ATTO CHE: 

 Il bando di gara e i relativi allegati sono pubblicati, ai sensi dell’art.73 del D.lgs. 50/2016: 

 sull’Albo Pretorio della stazione appaltante 

 sul sito internet della stazione appaltante; 

 in data 02/03/2021 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

 entro il termine perentorio di cui sopra sono pervenute n. 8 offerte; 

 

DATO ATTO, altresì, che: 

 con successiva nota prot. 582 del 02/03/2021 veniva individuata la composizione della 

Commissione di aggiudicazione e nominati i componenti della stessa ai sensi di legge; 

 nella seduta di gara (verbale n. 1 del 05/03/2021)la Commissione giudicatrice ha provveduto alla 

verifica della documentazione amministrativa, ed economica presentata dai concorrenti, ha valutato 

l’ ammissione degli operatori economici alla procedura di gara; 

 Nella seduta di gara verbale n 2. del 30/03.2021 si è provveduto all’apertura dell’offerta economica 

del concorrente in gara, per l'esame della stessa; 

 alla formulazione della graduatoria di merito; 

 

DATO ATTO che: 

 la prima classificata ha presentato una offerta che non presenta anomalia ai sensi di Legge; 

 nella seduta del 30/03/2021 (verbale n. 3) il seggio di commissione ha proposto l’aggiudicazione 

provvisoria all'impresa PANDA CATERING, inviando gli atti al RUP per il prosieguo di 

competenza; 

 

http://www.pertinigenzano.edu.it/
mailto:rmis05300l@istruzione.it
mailto:rmis05300l@pec.istruzione.it


 
 

                                 
                            

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SANDRO PERTINI”  
 

Sede di Via Napoli, 3 - 00045 Genzano di Roma - Tel. 06121125600 - Fax 069363827  

Indirizzi: ITE Amministrazione, finanza e marketing - ITT Informatica e telecomunicazioni - IPSIA Istituto professionale industria e 

artigianato 

Sede di Via della Stella, 7 - 00041 Albano Laziale - Tel. 06121126605/06 - Fax 069323128 

Indirizzo ITE Turismo  

Cod. mecc. RMIS05300L - C.F. 90049420582 - C.U. UFGPDP - Ambito territoriale Lazio 15  

Sito web: http://www.pertinigenzano.edu.it - E-mail: rmis05300l@istruzione.it - P.E.C.: rmis05300l@pec.istruzione.it  

 
RITENUTO pertanto che nulla osti a dichiarare, a norma dell'art. 33 del D.lgs. n.50/2016,l'aggiudicazione 

della procedura in favore della seguente società alle condizioni tecnico/economiche di cui all'offerta 

presentata dall’impresa PANDA CATERING - P.IVA : 6325901004, che ha ottenuto 100 (cento) punti 

 

RITENUTO, di dover procedere all’aggiudicazione dell’appalto di cui trattasi; 

 

CONSIDERATO che a norma dell'art.31co.1 del D.lgs. 50/2016 nonché dell’art. 6 della Legge n. 

241/1990, Responsabile del procedimento è il RUP; 

 

RICHIAMATO il Verbale delle operazioni di gara verbale n 3 del 30/03/2021; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito a quanto sopra esposto; 

 

VISTI 

 il D.lgs. 50/2016; 

 il D.P.R. 207/2010 (per le parti e articoli ancora in vigore); 

 

RITENUTO, quindi, di dover procedere in conformità alle finalità espresse secondo la norma citata, anche 

nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Procedimento; 

 

Per tutto quanto in narrativa espresso, 

 

DETERMINA 

 

1) di considerare tutto quanto in narrativa espresso parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

2) di approvare il verbale di gara come in narrativa citato riguardante la concessione del servizio 

di ristorazione a mezzo di distributori automatici, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), del d. 

lgs 50/2016 e ai sensi e per effetto della legge 120/20 con criterio di aggiudicazione al prezzo 

economicamente più vantaggioso ai sensi dell’art. 95, comma 3, del medesimo decreto, nonché 

la documentazione agli atti afferente la procedura di gara in questione; 

 

3) di dare atto della verifica positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti 

ed i cui esiti sono in narrativa citati e, conseguentemente, a norma dell'art. 32 co.7 del D.lgs. 

n.50/2016,di aggiudicare, quindi, l’appalto di cui trattasi all’impresa PANDA CATERING.- 

P.IVA : 6325901004, che ha ottenuto un punteggio di 100 (CENTO) punti 

 

4) di dare atto che il contratto di concessione sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32 co.14, del D.lgs. 

50/2016,tra l’aggiudicatario ed il IIS “Sandro Pertini” nei modi e nelle forme disposti 

dall’istituto; 

http://www.pertinigenzano.edu.it/
mailto:rmis05300l@istruzione.it
mailto:rmis05300l@pec.istruzione.it


 
 

                                 
                            

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SANDRO PERTINI”  
 

Sede di Via Napoli, 3 - 00045 Genzano di Roma - Tel. 06121125600 - Fax 069363827  

Indirizzi: ITE Amministrazione, finanza e marketing - ITT Informatica e telecomunicazioni - IPSIA Istituto professionale industria e 

artigianato 

Sede di Via della Stella, 7 - 00041 Albano Laziale - Tel. 06121126605/06 - Fax 069323128 

Indirizzo ITE Turismo  

Cod. mecc. RMIS05300L - C.F. 90049420582 - C.U. UFGPDP - Ambito territoriale Lazio 15  

Sito web: http://www.pertinigenzano.edu.it - E-mail: rmis05300l@istruzione.it - P.E.C.: rmis05300l@pec.istruzione.it  

 
 

5) di disporre, altresì, che l'esito di gara dovrà essere pubblicato, ai sensi dell’art.73 del D.lgs. 

50/2016: 

• sull’Albo Pretorio della stazione appaltante 

• sul sito internet della stazione appaltante; 

 

6) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990, dell’art.6 D.P.R. 62/2013, dell’art.1 

co.9 lett.e) della L. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 

nei confronti del responsabile del presente procedimento e, più specificatamente, che l’adozione del 

presente provvedimento non coinvolge interessi del sottoscritto o di suoi parenti entro il secondo 

grado; 

 

7) di dare atto che l’impresa ha regolarmente dichiarato, in fase di gara, di essere e reso edotto degli 

obblighi derivanti dall’entrata in vigore del D. P. R. n. 62 del 16.04.2013,“Regolamento recante 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici” a norma dell’art.54 del D.lgs. n.165 del 

30.03.2001,che impone degli obblighi anche nei confronti delle imprese esecutrici di contratti con 

la Pubblica Amministrazione,e delle disposizioni alle quali il rapporto contrattuale è soggetto in 

caso di violazione dei medesimi obblighi; 

 

8) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio online 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n.33/2013; 

 

9) di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Istituto 

scolastico ed al link dell’Amministrazione Trasparente in relazione agli obblighi di trasparenza e 

pubblicità di cui al D.lgs. n.33del 14.03.2013; 

 

 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data del presente provvedimento definitivo. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Stefania CIARLA 

 

 

http://www.pertinigenzano.edu.it/
mailto:rmis05300l@istruzione.it
mailto:rmis05300l@pec.istruzione.it

		2021-05-13T06:11:25+0000
	CIARLA STEFANIA




